
cs
v:

 B
O

A2
02

00
60

50
05

05/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 110

12283

ORDEN SAN/428/2020, de 19 de mayo, por la que se nombra Asesor del Gabinete y Uni-
dad de Apoyo de la Consejera a D. Zeus Abdellán Fernández.

En virtud de las competencias que me atribuye el artículo 20 del texto refundido de la Ley 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan los órganos de asistencia 
directa de los Consejeros, y en base a lo establecido en el artículo 5.2.c) del Decreto 208/1999, 
de 17 de noviembre, por el que se distribuyen las competencias en materia de personal, y de 
conformidad con el Decreto 125/1991, de 1 de agosto, por el que se regulan los gabinetes de 
los Consejeros, en su nueva redacción dada por el Decreto 117/1993, de 20 de septiembre, 
dispongo:

Primero.— Nombrar a D. Zeus Abdellán Fernández, Asesor del Gabinete y Unidad de 
Apoyo de la Consejera de Sanidad, puesto número de R.P.T. 10833, con efectos de la fecha 
de la presente Orden.

Segundo.— Ordenar la publicación de dicho nombramiento en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 25.5 de la Ley 2/2009, de 11 de 
mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 19 de mayo de 2020.

La Consejera de Sanidad,
SIRA REPOLLÉS LASHERAS


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO-LEY 3/2020, de 3 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la tramitación, por el procedimiento de concesión directa, de determinadas subvenciones para la financiación de proyectos de investigación sobre el SARS-COV-2 y la enfermeda
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/425/2020, de 18 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Juventud.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/426/2020, de 19 de mayo, por la que se nombra Jefa del Gabinete de la Consejera a D.ª Saray Noguer Solanas.
	ORDEN SAN/427/2020, de 19 de mayo, por la que se nombra Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera a D. Félix Asín Sañudo.
	ORDEN SAN/428/2020, de 19 de mayo, por la que se nombra Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera a D. Zeus Abdellán Fernández.
	ORDEN SAN/429/2020, de 1 de junio, por la que se dispone el cese de D. Zeus Abdellán Fernández como asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera.
	ORDEN SAN/430/2020, de 1 de junio, por la que se nombra Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera a D. Plácido José Díez Bella.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/431/2020, de 13 de mayo, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de dos fincas urbanas pertenecientes a la Entidad Local Menor de El Temple.
	ORDEN PRI/432/2020, de 27 de mayo, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, que aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Blecua y Torres y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 0,3505 hectáreas en la 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se modifica la Resolución de 4 de junio de 2019, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se establecen instrucciones relativas a la reanudación de la actividad formativa en modalidad presencial de las acciones de formación profesional para el e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca el acceso a ciclos de Formación Profesional Básica para personas adultas en Centros Públicos de Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autón
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la Resolución de 14 de febrero de 2020, por la que se convoca el procedimiento de admisión para el curso 2020/2021 de primer ciclo de Educación In

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/433/2020, de 4 de marzo, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 160 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Rebollar”, propiedad del Ayuntamiento de Utrillas (Teruel), y si
	ORDEN AGM/434/2020, de 4 de marzo, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 177 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Espinar y El Costado”, propiedad del Ayuntamiento de Formiche Al
	ORDEN AGM/435/2020, de 4 de marzo, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 308 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Muela de Villomar y Carrascal de Cañaortín”, propiedad del Ayuntami



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “explotación porcina de cebo de 2.000 plazas”.

	AYUNTAMIENTO DE PLAN
	EDICTO del Ayuntamiento de Plan, relativo a animales depositados a disposición de quien acredite ser su legítimo propietario.




